
Fællesskabsstafet binder Slagelse Kommune sammen i uge 41 

Vil du og dit lokale fællesskab være med? 

Vores store alsidige kommune er bundet sammen af utroligt mange skønne og meget værdifulde, forskellige 

fællesskaber. Og det vil vi gerne gøre synligt for alle. Derfor er vi – Frivilligcenter Slagelse og 

Folkesundhed/ABC for mental sundhed, Slagelse Kommune – gået sammen om at arrangere en 

fællesskabsstafet. Det er en stafet der i bogstaveligste forstand skal bæres af fællesskaber igennem store 

dele af kommunen og som på sin vej, samtidig skal synliggøre jeres lokale fællesskaber ved både store og 

små begivenheder. Ergo; vi får brug for jeres hjælp og håber at I vil være med til at vise, at fællesskaberne i 

Slagelse Kommune kan noget helt særligt! 

Hvornår/hvor/hvordan:  

Fælleskabsstafetten skal afholdes i uge 41 i forbindelse med Sundhedsugen. Stafetten startes og sendes 

afsted fra Korsør mandag d. 7. oktober. Fredag d. 11. oktober skal stafetten afleveres og afsluttes i Skælskør. 

Vores bud på stafetruten ser ud som det ses i skemaet nedenfor. Har du gode bud på andre stop på vejen, så 

sig endelig til – vi skal bare sørge for at holde tidsplanen, så stafetten bringes sikkert frem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stafetten kan transporteres af lokale interesseorganisationer, idrætsforeninger, lokalråd mm., som ønsker at 

vise deres fællesskab frem og som vil invitere nye borgere ind i fællesskabet. Når stafetten startes, gør holdt 

i de nævnte byer og til slut bæres i mål, håber vi at disse ophold kan markeres med lidt større events, hvor 

flere lokale fællesskaber går sammen om, at lave en åben aktivitet som åbner op for ’alle’ på tværs af 

interesser, tilhørsforhold, generationer, etnicitet mv. Det kunne fx være en fællesspisning.  Det er 

fuldstændig op til jer hvilken aktivitet/event der passer til jer og til jeres lokalområde.   

Vores ønske er at stafetten skal skabe møder på tværs af fællesskaber, og dermed åbne op for nye 

samarbejder og nye fællesskaber. Det kunne f.eks. være lokalrådets vandreklub, inliner-foreningen, 

cykelklubben, mødregruppen eller andet, som sammen får bragt stafetten fra by til by og på den måde 

binder hele kommunen sammen.  

De forskellige foreninger, organisationer mm. kan både deltage som ”bærere” af stafetten eller som 

aktiviteter ved stafettens start-, mellem- eller slutpunkt.     

STAFETRUTE Stafetstart Stafetslut Stafetstop på vejen 

Mandag Korsør Kirke Stillinge Tårnborg 
Vemmelev 

Tirsdag Kirke Stillinge Slagelse Bildsø 
Stillinge strand 

Onsdag Slagelse Dalmose Fodsporet/Flakkebjerg 
Sørbymagle 

Torsdag Dalmose Bisserup (Bis´koppen) 
Stigsnæs (OMØ) 

Stafetten transporteres til 
Stigsnæs, så den kan nå 
færgen kl. 17.00. 

Fredag Omø Skælskør 
 

Færgen - (retur m. færge 
til stigsnæs kl. 11.00- 
ankomst kl. 12) 

Afsluttende event Skælskør / Det røde pakhus – start eftermiddag efter alm. arbejdstid. 



Undervejs i hele processen med planlægning af stafetten står både Frivilligcenter Slagelse og Folkesundhed 

til rådighed - både i forhold til koordinering, men også til sparring i forhold til udviklingen af de enkelte 

events. Vi sørger samtidig for presseomtale og anden markedsføring. 

Fællesskabsevent – Lyden af ABC  

Der afholdes en større fællesskabsevent som markerer afslutningen på stafetten. Eventen byder på en 

musikalsk oplevelse i Det Røde Pakhus i Skælskør med Total Hip Replacement og House of Corr med 

gæsteoptræden af Ida Corr. Vi håber med jeres hjælp at kunne krydre eventen med fællesspisning eller 

andet. 

De nærmere detaljer om det musikalske indslag vil først falde på plads efter sommerferien, og vi forventer at 

kunne fortælle mere om det til mødet d. 15. august.  

Vi ønsker at invitere alle, som på den ene eller anden måde, har ’båret’ stafetten fra Korsør til Skælskør, med 

til det afsluttende event. Derfor forventer vi at kunne samle en god blanding af fællesskaber som både 

repræsenterer forskellige idrætsforeninger, interesseorganisationer, kulturer, generationer mm. 

 

Kom til planlægningsmøde om fællesskabsstafetten d. 15. august. 

Mødet afholdes d. 15. august kl. 17.00-19.00 på ’Posthuset’, Sdr. Stationsvej 26, 4200 Slagelse. 

Der vil være let forplejning til mødet. 

For at komme godt fra mål med planlægningen vil vi gerne invitere til opstartsmøde, hvor vi i fællesskab med 

jer kan arbejde videre med at forme stafetten.  

Målet for mødet er, at vi kan finde fællesskaber på alle dele af ruten, som har lyst til at arbejde videre med 

events, sjove måder at fragte stafettens depeche mv. I det hele taget er vores håb at vi kan inspirere 

hinanden til sammen at lave en hele fantastisk uge i fællesskabernes tegn! 

Tilmelding til mødet: Mail til Lykke Pedersen fra Frivilligcentret på lp@frivillig-slagelse.dk senest fredag d. 

2. august. Da Frivilligcentret holder lukket i hele juli vil du dog først modtage en bekræftelse på din 

tilmelding derefter. 

Vi håber på jeres opbakning til stafetten og glæder os til sammen med jer at gøre idéen til virkelighed! 

Er der opklarende spørgsmål eller vil I allerede nu gerne tilmelde jer som deltagere i stafetten så kontakt os 

endelig – dog holder vi ferie i følgende perioder; Lykke/Frivilligcentret hele juli og Maria/Folkesundhed i uge 

29+30+31. 

Med venlig hilsen 

Maria og Lykke 

Frivilligcenter Slagelse  Folkesundhed 

Lykke Pedersen  Maria Bjerring Zangenberg 

Tlf. 51 40 90 73  Tlf. 61 14 09 27 

lp@frivillig-slagelse.dk  mapet@slagelse.dk 
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